
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - CHrudim, 2. STAVBA, OPATOVICE NAD LABEM - 
HRADEC KRÁLOVÉ                SO 210-80-01 Hradec Králové podchod Honkova, odstranění mimolesní zeleně 

SUDOP Praha a.s.                     2 
 

 
1 Identifika ční údaje stavby 
 
Název stavby: Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - 

Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad 
Labem – Hradec Králové 

ISPROFIN/ISPROFOND  
Druh stavby: Stavba dopravní infrastruktury - železnice 
Místo stavby 
Kraj: Pardubický, Královéhradecký  
Okres: Kraj Pardubický: Pardubice 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové  
Obec s rozšířenou působností: Kraj Pardubický: Pardubice 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové  
Obec s pověřeným obecním úřadem: Kraj Pardubický: Pardubice 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové  
Obec: Kraj Pardubický: Opatovice nad Labem 
 Kraj Královéhradecký: Hradec Králové, Předměřice 

nad Labem, Praskačka, Světí, Všestary  
Katastrální území: Kraj Pardubický: Opatovice nad Labem, Pohřebačka 
 Kraj Královéhradecký: Březhrad, Plačice, Pražské 

Předměstí, Kukleny, Plotiště nad Labem, Plácky, 
Předměřice nad Labem, Praskačka, Věkoše, 
Pouchov, Slezské Předměstí, Světí, Bříza u Všestar, 
Všestary  

Předmět dokumentace: Přípravná dokumentace (dokumentace pro 
rozhodnutí o umístění stavby) 

 
2 Bioregion 
 
Stavba se nalézá v Pardubickém bioregionu.  

2.1 Poloha 
Geologické podloží bioregionu je tvořeno svrchnoturonskými slíny a slínovci, ty jsou však 
téměř v celé ploše překryty kvarterními sedimenty, štěrkopísky a nivními hlínami. Místy jsou 
štěrkopísky na povrchu převáty ve váté písky. Reliéf má charakter roviny s výškovou 
členitostí do 30m. Typická výška bioregionu je 200-240m.n.m 

2.2 Horniny a reliéf 
Geologické podloží v bioregionu je tvořeno svrchnoturonskými slíny a slínovci, ty jsou však 
téměř v celé ploše překryty kvarterními sedimenty – štěrkopísky a nivními hlínami. Místy 
jsou štěrkopísky na povrchu převáty ve váté písky. 

2.3 Podnebí 
Dle Quitta leží bioregion v teplé oblasti T2. Celkově má region mezický charakter. 

2.4 Půdy 
V labské nivě převládá typická fluvizem, která má nápadně červený odstín.  



Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - CHrudim, 2. STAVBA, OPATOVICE NAD LABEM - 
HRADEC KRÁLOVÉ                SO 210-80-01 Hradec Králové podchod Honkova, odstranění mimolesní zeleně 

SUDOP Praha a.s.                     3 
 

2.5 Biota 
Plocha bioregionu leží v termofytiku a zabírá značnou část fytogeografického okresu 15. 
Východní Polabí, fytogeografický podokres 15c. Pardubické Polabí. Vegetační stupeň je 
planární. Potenciální vegetací bioregionu jsou především luhy, náležející k asociaci Ficario-
Ulmetum campestris.  
 
 
3 Vliv na mimolesní zeleň 

 
Kácení mimolesní zeleně je nutné provést z důvodu požadavku města Hradec Králové na 
mimoúrovňové křížení podchod Honkova. 
 
Dendrologický průzkum (dokumentace B.3.1.b) vymapoval (polygony 330-334) následující 
objemy mimolesní zeleně, které bude nutné vykácet či smýtit: 
 
•  600 m2 keřů   
•  11 ks stromů o průměru kmene 10-50 cm  
 
  



Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - CHrudim, 2. STAVBA, OPATOVICE NAD LABEM - 
HRADEC KRÁLOVÉ                SO 210-80-01 Hradec Králové podchod Honkova, odstranění mimolesní zeleně 

SUDOP Praha a.s.                     4 
 

4 Výkaz výměr 
 
Díl: 10 Zemní práce     

1 111204 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM M2 600 

2 112014 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, 
ODVOZ DO 5KM KUS 11,000 

3 11231 ŠTĚPKOVÁNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 11,000 

4 112318R Štěpkování ořezaných větví D do 10 cm s odvozem do 20 km M3 2,300 

          

     

Díl: O990 Poplatky za skládky     

5 015112 02 01 03 - Odpad rostlinných pletiv t 1,600 

          

     

 


